
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1050/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 33 

33η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 1η Αυγούστου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/245549/1330/28-

07-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – 

Μαυραγάνη Κωνσταντούλα και Καπλάνης Διονύσιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 92067Λ6-8ΙΕ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλοι 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη σύναψη προγραμματικής 

σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη συνδιοργάνωση του 2ου Φεστιβάλ: «Welcome to UP 

2023» (για το καλωσόρισμα και υποδοχή φοιτητών και φοιτητριών στο Πανεπιστήμιο Πατρών), στις 18 

– 22/10/2023, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΟΠΔΕ/243359/552/27-07-2023 εισήγησή του ως Αντιπεριφερειάρχης 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί σύστασης και συγκρότησης  Περιφερειών. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Το  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
4. Την αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
5. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών προσαρμόστηκε η Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
6. Την υπ’ αριθ. 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  
7. Την υπ’ αριθ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
8. Την υπ’ αριθ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022). 

ΑΔΑ: 92067Λ6-8ΙΕ



Σελίδα 3 από 5 

 

9. Του Ν. 5013/2023  (ΦΕΚ 12_ τ Α/ 19-01-2023) και ειδικότερα του  Άρθρου 35- Αρμοδιότητες Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφερειών - Τροποποίηση παρ. 1, αντικατάσταση παρ. 2 και προσθήκη παρ. 4 στο άρθρο 176 του ν. 
3852/2010. 
10. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-22 (ΑΔΑ:ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤ0) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
26τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /20.01.2022) 
11. Την υπ’ αριθ. 168319/3198/26.05.2023 (ΦΕΚ 3566/τ. Β /́29.05.2023) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
12. Την αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
13. Την υπ’ αριθ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9). Η 
Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθ. 180719/2022 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ)   
14. Την υπ’ αριθ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10η Τακτική Συνεδρίαση στις 24-04-2023) 
«Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ’ αριθ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
15. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
16. Το με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/206815/11289/22-7-2021 Έγγραφο οδηγιών επί των διαδικασιών προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών (αριθ. πρωτ. εισ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/206816/3916/22-07-2021)). 
17. Το υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΓΑΟΠΔΕ/242519/546/26-07-2023 Αίτημα στον Διατάκτη της Π.Δ.Ε. 
18. Την υπ’ αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/242565/13852/27-07-2023 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού- 
Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00 ευρώ για το 2023 στον 
προϋπολογισμό στον Κ.Α.Ε: 01.072.0899.01.1231, με Α/Α 3095 δέσμευση  
19. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
20. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη περιλαμβάνεται σε εγγεγραμμένη πίστωση στον σχετικό Κ.Α.Ε.: : 
01.072.0899.01.1231 συνολικού ποσού 37.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την υλοποίηση 
προγραμματικής σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη συνδιοργάνωση του 2ου Φεστιβάλ: « Welcome to 
UP 2023» (για το  καλωσόρισμα και υποδοχή φοιτητών και φοιτητριών στο Πανεπιστήμιο Πατρών), που θα 
πραγματοποιηθούν, από τις 18 έως τις 22 Οκτωβρίου 2023, στις πόλεις όπου υπάρχουν Σχολές και Τμήματα του 
Ιδρύματος, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι, όμως απαιτείται προηγούμενη απόφαση του συλλογικού 
οργάνου (Οικονομική Επιτροπή) για την εξειδίκευση της πίστωσης. 
Το Πανεπιστήμιο Πατρών, το τρίτο μεγαλύτερο ακαδημαϊκό ίδρυμα της Ελλάδας, διοργανώνει για δεύτερη φορά 
Φεστιβάλ υποδοχής των πρωτοετών φοιτητών του, μία γιορτή που φιλοδοξεί να επεκταθεί σε ολόκληρη την πόλη 
και να ξεπεράσει τα όριά της, μια γιορτή που έχει σαν στόχο να συνδέσει το Πανεπιστήμιο με την Πάτρα και τη 
Δυτική Ελλάδα, να γνωρίσει τους φοιτητές μεταξύ τους αλλά και με το Πανεπιστήμιο, κάνοντας πράξη την 
εξωστρέφεια. Τον Οκτώβριο του 2023 το Πανεπιστήμιο Πατρών υποδέχεται τους φοιτητές του και τους συστήνει 
την πόλη, μέσα από σειρά εκδηλώσεων, ενώ η Πανεπιστημιούπολη ανοίγει τις πύλες της και υποδέχεται τους 
Πατρινούς, υπό τον τίτλο «Welcome to UP».  

ΑΔΑ: 92067Λ6-8ΙΕ



Σελίδα 4 από 5 

 

Από μεγάλα μουσικά events, open air κινηματογραφικές προβολές, μέχρι δράσεις όπως το «Taste the city», και 
το «Magic Bus Patras Tour» θα δημιουργήσουν επί τρεις μέρες μια ατμόσφαιρα γιορτής. Πλατεία Βασ. Γεωργίου, 
Αρχαιολογικό Μουσείο, και βέβαια στο επίκεντρο όλων το Campus του Πανεπιστημίου Πατρών, είναι οι χώροι 
στους οποίους θα χτυπά η καρδιά του ιδιαίτερα φιλόδοξου φεστιβάλ που έχει σαν στόχο να θεσμοθετηθεί και 
να αποτελέσει σημείο αναφοράς για τους πρωτοετείς φοιτητές στην έναρξη κάθε ακαδημαϊκής χρονιάς.  
To πρόγραμμα είναι σχεδιασμένο κατά τα πρότυπα μεγάλων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων του εξωτερικού, σε μια 
πρωτοβουλία που δεν έχει διεξαχθεί ξανά στην χώρα.  
Το Πανεπιστήμιο Πατρών προτάσσει και στην πράξη την εξωστρέφεια με στόχο τη στενότερη σύνδεσή του με την 
Πάτρα και την Δυτική Ελλάδα, την κοινωνία και την αγορά τους και μας λέει «Welcome to UP».  
Όλες οι εκδηλώσεις έχουν ελεύθερη είσοδο και απευθύνονται σε φοιτητές, πατρινούς και επισκέπτες, ενώ κατά 
τη διάρκεια του τριημέρου όλα τα Μουσεία του Πανεπιστημίου Πατρών θα είναι ανοικτά για το κοινό. 
Δεδομένου ότι: 
• Το «Welcome to UP» φεστιβάλ φιλοδοξεί να αποτελέσει για την πόλη της Πάτρας αλλά και ευρύτερα για την 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας μια μεγάλη γιορτή χαράς, και ταυτόχρονα ένα πολιτιστικό, οικονομικό, αναπτυξιακό 
γεγονός ενεργοποιώντας την οικονομία της περιοχής και προσελκύοντας αποτελώντας ταυτόχρονα μοχλό 
ανάπτυξης για την ευρύτερη περιοχή. 
• Στο πλαίσιο αυτό, με τις προγραμματισμένες εκδηλώσεις του το Welcome to UP φεστιβάλ θα βοηθήσει τους 
πρωτοετείς φοιτητές να ανακαλύψουν τους θησαυρούς της πόλης, θα συμβάλουν στην ενίσχυση της οικονομίας 
της πόλης της Πάτρας, θα μετατρέψουν την πόλη σε μια γιορτή με τη συμμετοχή πολλών και διαφορετικών 
συλλογικών φορέων και θα καταστήσουν την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας το σημείο σύνδεσης εκπαίδευσης, 
επιχειρηματικότητας και τοπικής ανάπτυξης. Στόχος του φεστιβάλ είναι να ενεργοποιηθεί μεγάλο μέρος των 
παραγωγικών δυνάμεων της περιοχής (επαγγελματίες παροχής υπηρεσιών παντός είδους, μικρέμποροι, 
καλλιτέχνες), συμβάλλοντας στην αύξηση του εισοδήματος σειράς δραστηριοποιούμενων στον τουρισμό και την 
εστίαση επαγγελματικών κλάδων και κατ΄ επέκταση στην αύξηση του ΑΕΠ της Περιφέρειας. 
• Το Πανεπιστήμιο Πατρών έχει άμεσο ενδιαφέρον για την μεγιστοποίηση του οφέλους από την εξωστρέφεια 
που επιτυγχάνουν οι ανωτέρω εκδηλώσεις, προκειμένου να αναδείξει τη μεγάλη δυναμική της πανεπιστημιακής 
κοινότητας της Πάτρας, η οποία μπορεί να γίνει μοχλός ανάπτυξης για τις πόλεις όπου υπάρχουν  Σχολές και 
Τμήματα του Ιδρύματος, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι   καθώς αποτελεί βαριά «βιομηχανία» για 
την πόλη της Πάτρας και για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 
• Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, στην χωρική αρμοδιότητα της οποίας πραγματοποιούνται οι εκδηλώσεις του 
Φεστιβάλ: «Welcome to UP», έχει εκ του νόμου αρμοδιότητες που άπτονται της αναπτυξιακής πορείας της 
περιοχής και ενισχύει κάθε δράση που κινητοποιεί τον παραγωγικό της ιστό. 
• Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, στη χωρική αρμοδιότητα της οποίας διεξάγεται το Φεστιβάλ: «Welcome to UP», 
αναλαμβάνει τη χρηματοδότηση της διοργανώτριας αρχής του Πανεπιστημίου Πατρών, για την πραγματοποίηση 
εκδηλώσεων που συμβάλλουν στην εξωστρέφεια του Πανεπιστημίου Πατρών, της πόλης της Πάτρας και άλλων 
πόλεων που φιλοξενούν Σχολές του Πανεπιστημίου Πατρών και ευρύτερα στην ανάδειξη του πολιτιστικού 
αποθέματος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, καθώς και στην ανάδειξη της Πάτρας και της Δυτικής Ελλάδας εν 
γένει ως τουριστικού προορισμού, γεγονός που ικανοποιεί τους αναπτυξιακούς στόχους που εμπίπτουν στην 
αρμοδιότητα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και αποτελούν τον σκοπό της παρούσας σύμβασης. 
• Το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη διοργάνωση του φεστιβάλ Welcome to UP δεν διαθέτει τις αναγκαίες 
προϋποθέσεις (επαρκή στελέχωση, τεχνικά μέσα και υπηρεσίες κλπ.) για την αυτοδύναμη εκπλήρωση των 
σκοπών της παρούσας, τα συμβαλλόμενα μέρη προβαίνουν, κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 100 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στη σύναψη της παρούσας Προγραμματικής Σύμβασης, με την οποία 
προσδιορίζουν το γενικό πλαίσιο και τους ειδικούς όρους για την εκτέλεση του αντικειμένου της. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η πίστωση δαπάνης ποσού 37200,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α για την 
υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη συνδιοργάνωση του 2ου Φεστιβάλ: « 
Welcome to UP 2023» (για το  καλωσόρισμα και υποδοχή φοιτητών και φοιτητριών στο Πανεπιστήμιο Πατρών), 
που θα πραγματοποιηθούν, από τις 18 έως τις 22 Οκτωβρίου 2023, στις πόλεις όπου υπάρχουν Σχολές και 
Τμήματα του Ιδρύματος, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι χρήζει εξειδίκευσης από την Οικονομική 
Επιτροπή σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 242565/13852/27-07-2023 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Οικονομικής 
Υπηρεσίας. Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και 
ειδικότερα τον ΚΑΕ: 01.072.0899.01.1231 με το ποσό των 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

ΑΔΑ: 92067Λ6-8ΙΕ



Σελίδα 5 από 5 

 

την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ύψους 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που αφορά στην 
υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη συνδιοργάνωση του 2ου Φεστιβάλ: « 
Welcome to UP 2023» (για το  καλωσόρισμα και υποδοχή φοιτητών και φοιτητριών στο Πανεπιστήμιο Πατρών), 
που θα πραγματοποιηθούν, από τις 18 έως τις 22 Οκτωβρίου 2023, στις πόλεις όπου υπάρχουν Σχολές και 
Τμήματα του Ιδρύματος, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι. 
Η ανωτέρω δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και ειδικότερα 
τον ΚΑΕ: 01.072.0899.01.1231 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 37.200,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη σύναψη 

προγραμματικής σύμβασης με το Πανεπιστήμιο Πατρών για τη συνδιοργάνωση του 2ου Φεστιβάλ: 

«Welcome to UP 2023» (για το καλωσόρισμα και υποδοχή φοιτητών και φοιτητριών στο Πανεπιστήμιο 

Πατρών), στις 18 – 22/10/2023, στην Πάτρα, στο Αγρίνιο και στο Μεσολόγγι. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023 και ειδικότερα 

τον Κ.Α.Ε. 02.01.072.0899.01.1231, με Α/Α 3095 δέσμευση. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  

ΑΔΑ: 92067Λ6-8ΙΕ


		2023-08-02T15:55:48+0300
	Athens




